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PIESA B: KONTRATAI & KUSHTET SPECIALE & ANEKSETE
NDERLIDHURA

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA
-KOMUNA E OBILIQIT-zyra e prokurimit Rr. ,,Adem Jashari”’15000- Obiliq
(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues”), né njéren ané; dhe

GROWECO SH.P.K., Mbreteria Dardane 67 Jeta e re, 14000, Lipjan
NRB. 811408526 NRF. Pérfaqésuar nga: Avni Stublla drejtor

(ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér puné e shénuara

me poshté:
TITULLI I KONTRATES: - Renovimi i Objekteve né QKMF,AMF dhe QMF
me numeér identifikues: OB614-21-4548-5-2-1 & ibrendshém : 614 21 056 521

Numzri i kontraés:056/2021

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve pér : Lénda e kontratés ka té béjé me Renovimin e Objekteve né

QKMF,AMF dhe QMF  dhe puné sipas kushteve dhe specifikave teknike té dhéna né dosjen e tenderit
1.2 Vendi i kryerjes s€ punimeve &shté né. né Obilig

Fillimi i realizimit t€ k&saj kontrate do té béhet nga data e dhénjes s& lejes pér fillimin e punimeve nga zyrtarl
pergjegiés i autoritetit kontraktues,ndérsa afati kohor pér pérfundimin e punimeve éshté sipas planit dinamik
prej 45 ditéve nga dita e caktuar né planin e menaxhimit té kontratés pér fillim t& punimeve,i cili do t&
konstatohet sipas ditarit té punésj]

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet & jeté: 14 956,98 € {katrumbdhjetmi e néntéqind e pesdhjet e gjasht eure 98/100
2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet & jetd e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas

kontratés. Ai duhet € jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
2.3 Pagesat do t€ béhen ng pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta t& kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim;
(2) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

{c) Kushtet ¢ Pérgjithshme & Koniratgs;
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
() (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)
(8)  [shéno gdo dispozité yetér 1 dosjes sé tenderit].

! Para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve t& aktivitetit pérkatés t& prokurimit
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3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t& paqartésisé ose
divergjencés, ato duhet & lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané & b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe
Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté,
faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues
ose Menaxherit t€ Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé
ka afat t€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t¢ komunikatés s& tij. N&é té
gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t€ gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése
specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i
tillé nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: Sherif Hoti Emri; Avni Stublla
Pozita: ZLyrtari pérgjegjés i Prokurimit | Pozita: Drejtor
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2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.

Kontrata nr.056/2021



PJESA I E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet
1.} “Kontrat€” do t& thot€ marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar né formularin e kontratés &

nénshkruar nga palét, duke pérfshiré (€ gjitha shtojcat pér kétg dhe (& gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencs né (&,

1.2 *“Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe (& cilat Autoriteti Kontraktues kérken qé t& kryhen nga kontraktuesi,
qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili (t€ cilét) Eshté palé né
kontraté dhe Eshté i obliguar té krycjé punét sipas marréveshjes dhe i cili do té marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &ht€ njeriu i caktuar né kushtet e veganta t§ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti
Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t& gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

L5*Cmimi Kontratés” do t€ thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Yendi i ndértimit” do t€ thot€ vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve t€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do té thoté ¢ 1éré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjctet tjera gé nevojiten pér kryerjen c
punéve t€ kontraktuara qé duhet té béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve té
kontaktuara,
[.9 “KPK?” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t8 Kontratés,

1.10 “KVK?” do t€ thoté Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakiésojné cili éshté ligji qé& i pércakton té gjitha géshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontrat.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marriveshje t8 shkruar pérmes té cilés Kontraktucsi e transferon kontratén e vet ose njé pjest té saj
te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktucs, ta transfcrojé kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé
pérfitim apo interes nga ajo, pérves né kéto raste;

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen osc qé do t& b&hen borxh sipas kontratés;
ose

b) né rast 1€ dhénies s& t§ drejtés sé Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér & kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet
kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér q€liimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet ¢ veta pér pjesén ¢
kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t€ kontratés duhet té plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénicn e kontratés pérveg né raste kur
transferimi bhet né banké& apo kempani 6 sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &hté valide vetém nése ka inarréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij
njé pale té treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés q€ do t€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktucsve i bithen t& ditura Autoritetit kontraktues e rastin e dorézimit
te ofertés, Nec rast t¢ ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin
Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktucsin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paraqitur
arsyet ¢ veta nése nuk I&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé
nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisg,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndénmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund & siguroj, ku e konsideron si té
nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktucsve té vet si dhe & agjentéve ose t& pundésuarve, né t& njéjtén
ményré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve (& tij ose punétordve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé
piesc té kontratés ose aprovimi i nénkontraktucsit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés
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4.5 Nése nénkoniraktuesi ka marré ndonjé obligim & vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé q& e tejkalon até t& periudhés sé garancisé nén
kontrat€ ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit té periudhés
sé garancisé, U’} transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t&
tilla pér kohézgjatjen e garancisé s€ skaduar,

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues dubet Ui japé Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje
té skicave t¢ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés, Kontraktucsi mund & blejé
kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas I&shimit té certifikatés pérfundimtare,
Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera t& kontratés. ‘

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime (¢ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera & i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t&
pérdoren as nuk duhet t’1 komunikohen njé pale t€ treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontrakiues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktucsit urdhra administrative q& inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe
udhézimet gé jané t€ nevojshme pér ekzekutim € miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj,

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe ng pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte,
né pérputhje me programin c zbatimit t& detyrave t€ pércaktuara né kéto Kushte t8 pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje gdo objekt té vendosur né dispozicion € tij né gjendje t& miré, dhe duhet, nése kérkohet
nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté € drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna ¢ kryer me iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregutloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér martjen e kopjeve té ligieve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet,
urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés sc Kosovés té cilat mund té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit (& obligimeve t& tij me kontraté,
Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén ¢ kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit,

1.2 N& bazé t€ dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té béjé té gjitha pérpjekjet ¢ nevojshme pér &
lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe I¢jet e nevojshme, duke pérfshiré lejen & punés dhe Igjet e qéndrimit, pér personelin,
shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t€ nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktucsi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktucs, Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa ¢ njé
urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkeljc t& kontraiss, do ta njoftojé autoritetin
kentraktues pér két€ duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezuliohet
pér shkak té kétij njoftimi,

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t€ veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén ¢ Kosovés dhe do t& sigurojé qé
personeli i tij, t& affrmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet ] trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale, Pérveg né rastet
kur kjo &shté ¢ nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do té publikoj& osc shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak
me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim 18 Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuest do t& siguroj se punét do ¢ fillojné dhe t€ pérfundojné brenda afatit 18 caktuar réné dakord né programin ¢ béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do 1€ siguroj qé té gjitha punét qé aifajo do t& béjé, si dhe riparimin ¢ defekteve gjaté realizimit t& punimeve do € béhen né kohé
dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén ¢ aftésisé dhe zellit, ¢ cila do & pritet
nga njé& kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné & ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t& punonjésve qé jané pérdorur pér
reatizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet € siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t€ punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ckskavatoré & llojeve t& ndryshme, vinga, kamioné 18 llojeve t8 ndryshme, skela t& larta, etj
do t& pérdoren dhe
b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun ctj.
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8.9 Kontraktucsi do t€ jet€ pérgjegjés pér siguriné ¢ té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender ¢ tij, pér t€ kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje
t€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovej ¢do zévendésim 18 propozuar té personelit kye dhe pajisjeve vetém nése

kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jang né thelb t& barabarta ose mé té miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do (£, jo mé voné sc dita e nénshkrimit t¢ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri p&r ckzekutim t& ploté dhe t8
mire t¢ kontratés. Shuma e sigurisé do (¢ saktésohct né KVK. Siguria ¢ ckzekutimit do t& ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktucs pér ¢farédo
humbjeje q& €shté pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe & dubur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj té mbetet i viefshém 30 dité pas Igshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria ¢ ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV & kontratés,

Nenill  Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit
11.1 Nga data e fillimit e deri sa t€ 1éshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi
i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jang rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit & punimeve deri né fund t& periudhés garantuese té defokteve né shumat e
péreaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme té cilat jané pér shkak té rrezigeve & Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b} humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
() démtim ose vdekje e personclit te tij.

t1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t§ kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka
pér q€llim kompensimin e nevojshém pér ¢ siguruar humbjen apo démet ¢ pésuara.

11.4 Né qofté sc kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t€ till¢ atéherg kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t& pérjashtohet nga
pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak sc njé vit.

11.5 Né& qoft€ se ckzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit t8 ofrimit t& certifikatBs mbi sigurim, Autoriteti Kontraktucs
mund t& zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe & zbresé cmimin e shpérblimit nga fitimi
i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktucsi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projcktit njé program pér miratim. Programi do te pérmbaje
s¢ paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢ punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve,
metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér t8 punéve t& kontraktuara, kontraktuesi duhet ta
rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t€ projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se
periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do t& sigurojé argument me shkrim Menaxherit t&
Projektit.

12.4 Paragitja e programit t& till&, duke pérfshiré ¢do shtcsé nga menaxheri 1 projektit nuk do t§ zvogéloj ose té rris detyrimet e kontraktuesit sipas
punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t¢ pérfshiré né programin e punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin,
nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s§ kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13  Siguria né€ vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén € ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i pérfshiré né zbatimin e kontratés, me
pérjashtim t& personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do (& sigurcjé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé perfudhés sé ekzekutimit dhe do té jets pérgjegjés pér € marré hapat ¢
nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve té treta, pér té parandaluar ¢do humbjc ose aksident i cili
mund & rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t& siguruar qé strukturat dhe
instalimet ckzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do € jeté pérgjegiés pér sigurimin, me shpenzimet e tif, ndrigimin, siguring, skermén
dhe pajisjct e sigurisé te cilat jang t& nevojshme pér zbatimin ¢ duhur t& detyrave ose q& me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktucs

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun
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14.1 Kontraktuesi do té sigurojé & punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit € tilla si rrugét,
hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Ai, né veganti, do t& mané parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté (€ cilén Kontraktuesi ¢ konsideron t8 nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues e géilim té mbrojtjes
apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime 8 Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga
Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet (& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta gé ai synon té ndérmarré para se kryej ato.
Riparimet ¢ démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime té Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi €shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se Kosovés.
15.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés
prej 28 ditésh para dorézimit t tenderit dhe datés s¢ fundit t& vértetimit t€ pérfundimit & punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk de t& lejojé ndryshimin ¢ gmimit té kontraktuar pér shkak 3 ngritjes s€ tatimeve dhe/ose ngritjes sc detyrimeve
doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesi kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve osc Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét né mes & Datés sé fillimit dhe né fund & periudhds s¢ Korrigiimit

t& Defekteve do t€ rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet osc mosveprimet
Kontraktuesit. :

FILLIMI DHE YONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktucsi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né pajtim me Programin ¢
dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit & Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK,

Neni 18  Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
18.1 Kontraktucsi mund t€ kérkojé zgjatje ¢ periudhds s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, osc pritet se do t& vonohet, pér
ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;

b} Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues sc ka pér qéllim & bEje
kérkesé ptr zgjatje € periudhés s& realizimit pér & cilén ai konsideron se ka & drejté dhe, pérve nése ka ndonjé marréveshje tetér ndérmjet
Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund té kontrollohet
kérkesa.

i8.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lcjoj€ me shkrim Kontraktucsit kété zgjatje té
periudhés s€ realizimit nése mund t& arsyctolict, ose né ményré prospektive ose retrospektive, osc ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné
& drejta pér zgjatje € periudhés,

Neni 19 Démet ¢ likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK pér gdo dité q& Pata e Pérfundimit
éshté me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve té likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén ¢ pércaktuar né KVK. Autoriteti
Kontraktues mund t€ zbres démet ¢ likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve € likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit, : o

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé (8 nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:

{a) konfiskojé gatancing ¢ realizimit; dhe / ose

(b) & ndérpresé kontratén; dhe

{c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé té treté né koston ¢ Kontraktuesit pér oftimin ¢ bilancit t punimeve.

Materialet dhe mjeshtérite

Neni 20 Regiistri i punés’
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20.1 Njé regjistér 1 punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishtc nga ana ¢ Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t&
paktén informacionin e méposhtém:

a) kushtet ¢ motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe lojin € punétoréve té punésuar né vend-
punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisiet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢ kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat ¢
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b} deklaratat ¢ hollésishme t& {8 gjitha clementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& béré dhe furnizimet ¢ dorézuara dhe ta pérdorura, té
afta pér tu kontroliuar né vend-punisite dhe té réndésishme né lfogaritjcn e pagesave ge duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe té bashké-nénshkruhen nga
Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Koniraktuesi refuzon, ai do té komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontrz{ktues né afat prcj 15
ditésh pas datés né t& cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qc t& nénshkruajé ose té paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés s lgjuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢ paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund té
shqyrtojé regjistrin ‘e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, t& b&j§ ose t& marr nj€ kopje t& shénimeve té cilat ai i konsideron t&
nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesgs, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ dubur pér t€ mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e
duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jend né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat
tjera né kontraté dhe do t€ mbahen né dispozicion t8 Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti
referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara
né kérkesé duhet t¢ certiftkohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t¢ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e komponentéve, ato mund &
refuzohen dhe dubet 1€ zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t1
Jepet mundésia t1 riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim
né pune vetém nése jané riparuar.

Meni 22  Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do té eméroj “Menaxherin ¢ Projektir*, 6 cekur né KVK, i cili do t& Jet€ pérgjegids pér mbikéqyrien e ekzekutimit té
punéve gjaté téré kohés, duke filluar ¢& nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né skadimin ¢ periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim
tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Q2llimi i mbikéqyrjes &hté t8 kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésing ¢ materialeve té pErdorura né pajtim me specifikimet tcknike té réna
dakord.

22.3 Kontraktuesi do t€ sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me
pranimin ¢ komponenté&ve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vler@suar plotésisht véshtirgsits q¢ mund €i hasé né k&g aspekt, dhe
nuk doti lejohet g t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushijen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& ketd t8 drcjté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge té inspektoj€, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe ‘liljcshtériné, dhe t& kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikchet osc
prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré q& t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésingé dhe sasiné e
kérkuar. Kjo do t& béhet n¢ vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t& specifikohet né
kontraté,

22.5 Nése kompenentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin osc do te miratojé certifikimin e
procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do té japé njé deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tetrit
brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues osc Kontraktuesi mund t& kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né té
nj&jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ckspert ge zgjidhet me pélgimin ¢ pérbashkét. T& gjitha raportet ¢ testimit do t'i
dor€zohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do té jené
pérfundimtare. Kostoja c ri-testimit do & bartet nga pala piképamja ¢ té cilit déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informajé Menaxherint e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo l&shim né skica (vizatime) apo
edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund 8 ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nésc Menaxheri i Projektit véren ckzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik, aifajo do t'i evitoj
menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nésc palét nc kontrate vlerfsojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme per shkak te gabimeve te tilla ose te
pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratds, atsheré Mcnaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do
te korrigjojné dhe kompensojnd situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Konfrata nr.056/2021




Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t€ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe té mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet & paguaj Kontraktuesit shumén e
certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé,
Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme. Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet & ishte
beré, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesg, e regutluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér t& cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do té konsiderohen t&
mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontrats.

24.4 Pagesat e duhet te b&hen sipas faturés se I&shuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi
Financiar, i késaj kontrate q€ e plotéson Kontraktuesi. I nj&jti formular, q& i bashkéngjitet kiérkesds pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né llogariné bankare.

Neni25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbainé pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e
Kontraktucsit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur ¢mimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné ¢ punés s¢ kryer né
noninén ¢ Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet 1& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét ¢ kryera nga‘ana e Kontraktuesit.
Pérshkrimi i Aktivitetit p&rdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjcs sé aktiviteteve né bazé 18 t8 cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa
pér Materiale né vend punim do té béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26  Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t€ b&jé pagesé paradhénic Kontraktuesit & shumave & pércaktuara né KVK nga data ¢ caktuar né KVK kundér
dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t¢ Pakushtézuar Bankar né njé formé t& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té
barabarté me parapagim. Garancia do & mbetet né fuqi deri sa t€ béhet pagesa ¢ paré, por shuma e garancisé duhet t& réduktohet né ményré
progresive nga shuma qé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhct pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t€ pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té nevojshme posagérisht pér kryerjen

¢ punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénic &shté pérdorur né kété ményré me furnizim té kopjeve 68 faturave ose dokumenteve
té tjcra pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do t€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak té Kontraktuesit, pas orarit t& pérgindjeve t&
pérfunduar t€ Punéve né bazé & pagesés,

Neni 27 " Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t€ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t& Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do
te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& zévendésaj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkes&”.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do (& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e Iéshimit te deklaratés sé Hogarisé pérfundimtare t8 referuar
né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do ¢'i dorézajé Menaxherit t& projektit raportet mujore t8 gmimeve té vlerSsuara té punéve t8 pérfunduara me minus shumén
kumulative t€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing ¢ punés dhe vérteton shumén qé duhet t'i
paguhct kontraktuesit.

28.3  Vlera ¢ punés s& kryer do té pércaktohet nga Menaxhcri i Projektit.

28.4 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin:

a. & rastin ¢ Kontratés s& Paramasgs dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasg dhe Parallogari qé Eshté pérfunduar; ose
b. NE rast té kontratés paushallé, vlera e punés sé ckzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve & pérfunduara né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés s€ pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare
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29.1 Kontraktuesi jo m& voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do té dorézojé tek Menaxheri i Projektit njé draft te
deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q& tregojné né detaje vierén e punés sé& béré né pérputhje me kontratén, sé
bashku me ¢ gjitha shumat ¢ métejshme 8 cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Ménaxheri i Projektit 18
pérgatis deklaratén c llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit ¢ draft-deklaratss se Hogarisé pérfundimtare dhe & gjithé informacionit t& kérkuar né ményré € arsyeshme pér
verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé péefundimtare, ¢ cila péreakton:

a) Shumen ¢ cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave & cilat i takojné Autoritetit
Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tck Autoriteti Kontraktues,
si¢ mund fe jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& [éshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé
pérfundimtare ge paraqet shumen pérfundimtare pér 6 cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé té kontratds. Autoriteti kontraktucs osc
pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktucsi duhet t& nénshkruajné deklaratén e Hogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe
pérfundimtar € punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjiheré do t& dorézojé njé kopje té nénshkruar t& Menaxherin ¢ Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim
30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si ng vijim:

(1) Autoriteti Kontraktues nuk Icjon gasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

(b} Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udh&zimet ¢
duhura pér kryerjen e punéve & kontraktuara né afatin ¢ caktuar si n# kontraté. ‘

(¢} Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur
defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritctet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime shtesé pér
Kontraktuesin,

{e) Parapagimi vonohet.

(£} Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet ng iéshimin e vértetimit pér pérmbushje té kontratés.

(g) Kontraktuesi has n€ pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér shkak t& joprofesionalizmit t&
Kontraktuesit,

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregulohct po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me g&llim té pranimit t& pérkohshém ose final do t& béhet ng prani t€ Kontraktuesit, Mungesa
c kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht & Kontraktuesi te jetc informuar prej t€ pakeén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara nc shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njoftojs
Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet té tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk piotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas
kérkesés s€ Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t& duhur né shpenzime & Kontraktuesit, me urdhér t8 Autoritetit
Kontraktues. ’

Neni33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té kené kaluar né ményré té kénagshme testet pér pranim dhe te jete léshuar, ose
konsiderchet tc jete éshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit té pérkohshém jo mé herét se |5 dité para
se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jenc t& gatshme pér pranim té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té
aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo &shté e
pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t¢ cilén sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim me
kontratén dhe jané t& gatshme pér pranitn & pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit t& tij i kérkon nga
Kontraktuesi pér ta 1€shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshojé certifikatén ¢ pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé furnizimet brenda njé periudhe preg
30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit (¢ asaj perindhe. ‘
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33.4 Pas pranimit t€ pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet qé nuk kérkohen mé pér
pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés, Ai gjithashtu do & heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do té b&j& ndonjé ndryshim té gjendjes s&
vendit t€ pranimit si¢ kérkohen né kontraté,

Meni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do € jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, osc démeve, né ndonjé pjesé te punéve t& cilat mund té shfagen apo shfaqen
gjaté periudhés se defektave dhe te cilat lindin nga ose:

a} pérdorimin { impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktucsit gjaté periudhés se defekteve.

342 Kontraktuesi me shpenzime (& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté ¢ mundur. Periudha mbi pérgjegjésiné ¢
defekteve pér té gjitha z€vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi éshté béré pér kénagésiné e mbikéqyrésit.
Nése kontrata mundéson pranim té pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé & punimeve ¢ cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nésc shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta
njoftojn¢ Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t§ korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor (& pércaktuar né njoftim, autoriteti
kontraktues mund t&:

a) t& kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né t6 cilin rast kostoja ¢
shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat ¢ pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit osc nga t€ dy; ose
b} t& ndérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund ¢ arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk éshté né gjendje qé t8 marré masat e nevojshme,
autoriteti kontraktucs ose Menaxheri i projektit mund & kryejné punén né kurriz t& Kontraktuesit. Autoritcti kontraktues ose Menaxheri | projektit
duhet t€ informojé sa mé shpejt qé t& jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha ¢ piirgjegjésisé sc defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike, Nése kohézgjatja ¢ periudhés st pérgjegjésisé se
defekieve nuk €shté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha ¢ Pérgjegjésisé sc defekteve do & fillojé né datén ¢ pranimit €6 pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit 18 periudhés sé fundit, dhe atéheré kur &
jené zgjidhur (€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i léshojé Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé
kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet c tij sipas kontratés dhe né ményré (& tillg qé
autoriteti kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t§ léshohet nga autoritcti kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 34 té jené pérfunduar né ményré té tillg qé 8
Jjet& 1 kénaqur autoriteti kontrakiucs.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jan€ realizuar plotésisht derisa t€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢ pranimit nga Menaxheri i
Projekiet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontrakiues, ¢ njé kopje tek Kontraktuesi.

33.3 Pa marr€ parasysh 1éshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té mbeten (& detyruar pér plotésimin e
obligimeve .q¢ dalin sipas kontratés para 18shimit t& certifikatés p&rfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kané mbetur té parcalizuara né kohén kur
léshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do & pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Shkefja ¢ kontratés dhe shképutja
Neni 36 . Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté té drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose ,
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pé}'veg: masavé t€ sipérpérmendura, mund 8 jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme & likuidueshme.
36:4 Mlulimi i deémeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do t& zbatohen duke u zbritur nga
shumat g€ duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria
Neai 37 ! Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues dse Kontraktuesi mund 1 shk&pus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore t& Kantratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do &€ perfshijné, por nuk do & kufizohet né:

4
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2. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshird kjo ndémprerje né programin e punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t&
projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontrakwesin pa avsye & justifikuar t€ ndérpresé apo pezullojé aktivitetin ¢ punéve t& kontraktuara pér mé
shumé se 15 dit€ pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto té vonesés; :

¢. Autoriteti Kontraklues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likaidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja; :

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data ¢ certifikatds sé Menaxherit té
Projektit; "

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t&
pércaktuara nga ara ¢ Menaxherit t& Projextit; :

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin ¢ ditéve pér t& cilat shuma minimale ¢ démeve té likuiduara mund 8 paguhet.

37.3 Kur pala tjctér kontraktuese bén shkelje t&€ kontratés pér raste té jera nga ato t& parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t8 vierésojé
néise shkelja materiale ¢ kontratés paraqet bazé pér shképutje t€ kontratés. ‘

37.4 Nése pér shkak t€ fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objekiive dhe kjo ¢ pengon pérmbushjen ¢ detyrimeve té kontratés,
Menaxheri 1 Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do & pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé€ &shté e mundur.
Menaxheri i Projektit do 1€ béjé vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktucsi t& fargohet nga zona e punés dhe ta 1éné até
né njé gjendje t& miré, Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri né momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim
pér ndérprerie.

37.5 NE qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do & ndérpres punén menjéherg, do & siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15
ditgve nga pérfundimi i pertudhés s€ njoftimit,

Meni 38" _ . Forca madhoye

38.1 “Force Madhore”- si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret,
vérshimet, epidemit? cij e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashtd kontrollit t& paléve
kontraktucse. » :

38.2 Ne rast s¢ ndodh ndonjéra nga ngjarjet g€ péreakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe
pérgjegiésive té:_‘ parapara me kontratg, punémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur duhet £'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t&
dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé objektive s& pérmbushjes sé tyre.

i1, Gjaté pczulliihit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t¢ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe
shpenzimet tjera t€ ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& péreakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né bashképunim me
Autoritetin Koritraktues duhet t'i vierésojé té giitha punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontrakiuesin.

iv. Afati ‘péi' pErmbushje t& ob[igimeve nga Kontraktuesi t€ detyrimeve (& kontratés mund & zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur
periudha e pezullimit,

v. N& qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté &shi€ béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore. pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e
parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Mcnaxheri Projektucs do t& pérpilojé shkresén
mbi viéerésimin e-puhés sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datds sé
téshimit t€ shkresé€s'né fjalé dhe minus pérqindjen e vlerésuar € punéve t& pakrycera, sig &shté cekur né KVK. Démet shtesé & Hkuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t€ jeté obligim
borxhi ndaj Autoritetit Kontrakiues,

39.2 Nése kontrata.ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t& kontratés nga Autoriteti Kontraktues,
Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé bér, materialet ¢ porositura, koston ¢ arsyeshme (& hegjes sé Pajisjeve,
riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésvar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin ¢ Punéve dhe
pagesat n€ avans t¢ marra deri né datén ¢ certifikatés.

Neni 49 ) " Prona _
40,1 T& gjitha maferialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do & konsiderohen t§ jené proné e
Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t& Kontraktuesit.

Meni 41 Lirimi nga Ekzekutimi .

41.1 N&qofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t¢ Autoritetit Kontraktues osc
Kontrzktuesit, Menaxheri I Projektit do € vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpeijt q€ &shté e
mundur pas pranimit t& kétij vErtetimi dhe do 8 paguhet pér punét e krycra para pranimit té tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér té cilat &shtd
arritur marréveshje. .

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Kontrata nr.056/2021




Meni 42 Zgjidhja migésorc e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do I bEjné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet q& mund & ndodhin ndénnjet tyre. Sapo 18
shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata
kongiderojng sc €shté e mundshme. Nésc cilado Palé ¢ sheh té dobishme, palét do t6 takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritien e késaj zgjidhieje do @
Jot€ 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje miqésore éshton ose nésc Pala déshton & pérgiigict me kohé ndaj
kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do & jené t& lira & vazhdojné né fazén ¢ ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke ¢
lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjcs déshton, palét mund t&€ merren vesh t& pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit té
speeifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s€ pajtimit, sccila pald do € keté 18 drejté t&
vazlhidojé€ né fazén e ardhshme t€ procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjcs, ‘

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqisore

43.1 Nése nuk mund t¢ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje € mosmarréveshjcs, secila palé mund t&
kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b)kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes sc mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PJESAIII E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t€ plotésojn€ dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi ato té

[Udhézimet pér plotésimin ¢ KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérniendura pér nenet pérkatése té KPK, Fshini
ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés q& jané né fuqi do t€ zbatohen pér t& gjitha

Ligji i zbatueshém céshtjet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.

dhe gjuha Juridiksioni do {8 jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.
22 Gjuha e pérdorur do té jet§ [gjuha e procedurés - shgipe].
Personeli 9.1 Kontraktuesi duhet té punésoj personel kyc dhe té pérdor

pajisje té identifikuara né tender e tij, pér té kryer puné:
ose personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga
menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj
¢do z&vend&sim t€ propozuar té personelit kyc dhe
pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé té miré

se ato té propozuara gjaté tenderit,

Shume e sigurisé€ sé ekzekutimit éshté 10% e vierés sé
kontratés

OF, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, do te

dorézoj tek Zyra e Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim té

ploté dhe té mire té kontratés.

Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit Eshté 10% e vlerés sé

Siguria e ekzekutimit | 10.1 kontraiés

Né rast té dhénies s& kontratés juve, ju duhet té postoni

para nénshkrimit té kontratés, siguring e ekzekutimit me

afat t8 vlefshmérise prej 75 dité nga data ¢ nénshkrimit

te kontratés

Siguria e ekzekutimit té kontrat8s do té jeté né formén e

dhéné né PIESA IV E KONTRATES

Kontraktori &shté pérgjegjés pér aplikimin ¢ ligjeve pér

mbrojtie né puné 18 punétoréve té tij pérvec tjerash edhe

duke :

- béré sigurimin e zonave t€é punés pér kryerjen e punéve

Siguria né puné 10.2 né ményré té sigurt

- duke u siguruar né gatishmériné profesionale té
punétoréve,

- duke u siguruar né pérdorimin e drejt té veglave dhe

mjeteve adekuate dhe funksionale nga punétorét,
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- duke obliguar punétorét & t& mbajné uniformat e
kompanisé ( uniforma duhet identifikuar kompaning) si
dhe rrobat e punés dhe mjetet mbrojtése né puné si:
rroba pune, helmeta, képucé adekuate varésisht nga
natyra e punés dhe stina, syza mbrojtése,doréza pune ..etj

- nga bartja e uniformsés licohet vetém menaxheri kryesor —

drejtori i kompanisé dhe askush tjetér nga punétorét ¢
kompanisé, varésisht nga natyra e punés té angazhoj
punétoré me kualifikime adekuate, njohuri dhe pérvojé
té duliur pér kryerjen e punéve té nevojshme,

- OE obligohet qé paisjet dhe nr.e puntoréve té kerkuar t'i

keté né vendépunishte gjaté gjithé kohes deri né

realizim té projekti.

Pérgjegjésia dhe

Sigurimi
Kontraktuesit

i

11.1

Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e

Korrigjiimit té Defekteve, rreziget e léndimeve personale,

vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshird, pa

kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziget e Kontrakinesit dhe pronés sé afért.

Pa marré€ parasysh obligimet e sigurimit t& Kontraktuesit,
Kontraktuesi do t& mbajé pérgjegjési té ploté,dhe do ta
sigurojé Autoritetin kontraktues dhe Zyrtarin e prokurimit
nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés
ose léndime personale qé shkaktohen nga ekzekutimi i
kontratés nga ana e Kontraktuesit, nénkontraktuesve dhe

punétoréve té tyre

Programi

12.1

Brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés,
kontraktuesi do t1 dorézojé Menaxherit t& Projektit njé
program pér miratim. Programi do te pérmbajé sé paku me
sa vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin
e punéve, afatin kohor gé kérkohet pér dorézim dhe miratim
té vizatimeve, metodat e pérgjithshme ¢é do ti zbatojé, dhe

afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik
por jo mé shumeé se 3 dité

OE duhet té pregadité Planin dinamik mbrenda suazave té
kerkuara si né njoftimin pér kontraté neni 1I-3

OE-duhet té dubet t&8 deklaroj me shlkrim se do t4
permbahet planit dinamik dhe se do ta kryej projektin né

afatin e paraparé.

Siguria né vend
punishte

131

*Kontraktuesi do t& keté t& drejién té ndaloj qasjen né
vend-punishte pér ¢do person i ¢ili nuk éshté 1 pérfshiré né

zbatimin e koniratés, me pérjashtim t& personave té

autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.
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*Kontraktuesi do té sigurojé siguriné né vend-punishte
giaté gjithé periudbés sé ekzekutimit dhe do té jetd
pérgjegiés pér t€ marré hapat e nevojshém, né interés té
punonjésve {€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues ;dhe
paléve té treta, pér 1€ parandaluar ¢do humbje ose aksident
i cili mund t€ rezultojé nga kryerja e punéve.

* Kontraktuesi do t& marrg té gjitha hapat e domosdoshme,
peér pérgiegjésiné ¢ tij dhe me shpenzimet e tij, pér t8
siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen,
ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jetd pérgjegjés pér
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndricimin, siguring,
skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané té nevojshme
pér zbatimin e duhur té detyrave ose q& me arsye mund té

kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Ndérhyrja
trafikun

me

14.1

Kontraktuesi do t€ sigurcjé gé punimet dhe instalimet nuk
shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, 1i§1hjet e
komunikimit & tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujor'e dhe
aeroporte. Ai, né veganti, do t€ marré parasysh kufizimet ne
peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté té cilén Kontraktuesi e
konsideron té nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim té mbrojtjes apo pér té pérforcuar
pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Koniraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té vecanta qé ai
synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit
te shkaktuara né€ rrugé, ura nga transporti i materialeve

apo pajisjeve do té jeté né shpenzime t& Kontraktuesit

Tatimt

15.1

* Kontraktuesi éshté pérgjegiés pér té giitha tatimet ahe
detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se
Kosovés. _ o

* T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore
konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar-
*Menaxheri i Projektit do t&€ harmonizojé gmimin. e
kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para
dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit té vértetimit (&
pérfundimit t& punéve.

*Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e
¢mimit t&€ kontraktuar pér shkak t€ ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka

ndodhur gjaté kohés sa ka gen# né vonesé kontraktuesi.
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Fillimi i punéve

17.1

*Kontralituesi do t€ filloj punét brenda 5 dite nga
nénshkrimi i kontratés,

*Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Pundt né pajtim
me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té kryhen né
pajtim me Programin e dordzuar nga Kontrakiuesi, i
pérditésuar me miratimin e Menaxherit té Projektit,
Kontrata hyné né fuqi diten e nénshkrimit té paléve dhe si
dité zyrtare pér fillim t& punimeve do te konsiderohet dita
kur Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve.
Kontrata hartohet né 3 kopje origjinale.Vendimi mbi
caktimin e Menaxherit dhe Plani i menaxhimit duhet t&
hartohet menjéheré pas nénshkrimit t& kontratés por asesi

pas fillimit t€ punimeve

Data e pérfundimit e t€ gjitha Punéve do té jetd fg5]
dité’.sipas llogaritjes nga menaxheri i projektit i pércaktuar

né planin ¢ menaxhimit

Zgjatja e periudhés sé
ekzekutimit

18.1

*Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté
vonesé, Kontraltuesi duhet ta lajm-érojé Autoritctiu
Kontraktues se ka pér qéllim té b&jé kérkesé pér zgjatje té
periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka té
drejté. dhe 1 jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna
gjithépérfshirése ashtu qé té mund té kontrollohet kérkesa.
* Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit
18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj@ me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés sé realizimit nése
mund t€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin g& nuk i

éshté dhéné e drejta pér sgjatje t& periudhés,

Démet e likniduara

16.1

Démet e likuiduara pér t€ gjitha Punét jané .

Nése Ofruesi i punéve me pérgjegjésing e tij nuk
arrin t'i Nése Ofiruesi i punéve me pérgjegiésing e tij
nuk arrin t'i realizojé ndonjé ose té gjitha puﬁét
brenda limiteve kohore 1€ specifikuara né
kontraté,Autoriteti kontraktues,pa njoftim zyrtar
dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t& tij
sipas kontalés, do 18 ket & drejlé,pér sccilén dité
gqé kalon ndérmjet skadimit 1€ periadhés sé
kontratés dhe datés akluale té pérfudningt,t'i
marré démet e likuaiduara té barabarta me 0.25%
né dité té vlerés sé punéve té pa kryera deri né njé
maksimum prej 10% t& vlerés totale té porosisé..

Autoriteti Kontraktues mund € zbres démet e
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likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit.
Pagesa ¢ démeve t¢ likuiduara nuk do 1€ ndikoj né
detyrimet e Konlraktuesit.. Me propozimin e
Menaxherit 1€ Projektit dhe aprovimin e
Autorizuesil Operatori Ekonomik futet né penale
nése ka tejkalim té ditéve., Nése ka tejkalim 1@
ditéve dhe Operatori Ekonomik nuk éshté ful né
penale atéheré Menaxheri duhet té jap njé arsyetim

dhe do té jeté pérgjegjés pér mos futje né penale

Regjistri i punés

20.1

20.1 Nj€ regjistér { punés do t&, mbahen né vend-punishte
nga ana e Kontraktuesit, i cili do té mbaje té paktén
informacionin e méposhtém;

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga
moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e
punétoréve té punésuar né vend-punishte, materialet e
furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gie.ﬁdje
pune, testet e kryera né vend, mostrat ¢ dérguara,
rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishine té té gjitha elementeve sasiore
dhe cilésore té punds sé béré dhe furnizimet e
dorézuara dhe té pérdorura, té afta pér tu kontroluar
né vend-punishte dhe & réndésishme né llogaritjen e
pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne

progres, duhet t&€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues

dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose

pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t

komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues

né afat prej 15 ditésh pas datés né 8 cilén jané regiistruar te
dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi
déshton qe té nénshkruajé ose té paragesé piképamjet e tij
brenda periudhés s& lejuar, do té Lkonsiderchet se

Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqitura né

regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés

né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, té héjé ose té
marr njé kopje t€ shénimeve té cilat ai i konsideron t8
nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé

Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té

mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur

Origjina dhe cilésia e
punimeve dhe
materialeve

21.1

Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje

me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,
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strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do té mbahen
né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér qéllime

identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit

Inspektimi
testimi

dhe

221

*Autoriteti Kontraktues do té eméroj “Menaxherin
¢ Projektit”, , i cili do té& jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e ckzckulimit té punéve gjaté téré
kohés, duke filluar g€ nga dita e paré ¢ GHimit 18
punéve e deri né skadimin ¢ periudhés garantuese
té¢ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti
Kontraklues.

* Qéllimi i mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésing e
punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike té réna dakord.

Imspektimin dhe testimin e materialeve ¢ kryen

Organi mbikgyrés sa heréd gé kjo shihet e

nevojshme.Shpenzimet pér testetimel e para i

lkryhen Punékryrési, ndérsa herave tjera (kur

Organi mbikgyrés nuk éshié i kénaqur) kryhen

nga Auloriteli Kontraktaes.

Pagesn

24.1

Té giitha pagesat b&hen né euro

Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 18shuar nga
Kontraktuesi do té béhen né llogariné bankare té dhéné né
Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e
plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, gé i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér ti raportuar
ndryshimet né llogariné bankare.

, pasi té dorézohen dokumetat mé t& domosdoshme pér
pagesé tek Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e
pagesés pér punét e kryera do té caktohet nga Menaxheri i
Projektit.

Paramasa
Parallogaria

dhe

25

Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajné pajisje pér
ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge
duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe
parallogaria pérdoret pér té llogaritur ¢mimin ¢ kontratés.
Kontraktuesi do té paguhet pér sasiné e punés sé kryer né
normén ¢ Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t& kontratés paushallé, Pérshkyimi i Aktivitetit
duhet té pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera
nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret
pér monitorim dhe kontroll té kryerjes sé aktiviteteve né
bazé té té cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa
pér Materiale né vend punim do té béhet vec e veg,
Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né
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vend punim ve¢mas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Parapagimi

26.1

26.1 Autoriteti Kontraktues (depertamenti i Financavé)do
té bejé pagesé paradhénie Kontraktuesit té shumave t&
pércaktuara deri né 15 % nése paraqitet nevoja nga data e
caktuar nga kerkesa e OE té aprovuar nga Menaxheri i
Kontratés dhe drjetori i njésisé kerkuese.

kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni té
Pakushtézuar Bankar né njé formé té pranueshme pér
Autoritetin Kontrakiues né sasi dhe valuté té barabarté me
parapagim. Garancia do té mbetet né fuqi deri sa té béhet
pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t8 reduktohet
né ményré progresive nga shuma g& paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.
26.2 Kontraktuesi do t€ pérdorin parapagimin vetém pér té
paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera té
nevojshme posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi
duhet té déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né
kété ményré me furnizim té kopjeve té faturave ose
dokumenteve & tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma
proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak 18
Kontraktuesit, pas orarit t€ pérqgindjeve té pérfunduar té

Punéve né bazé té pagesés

Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma e parave té mbajtura éshté: Shuma e parave L&
mbajtura éshté: 10% e vlerds sé kontratés do jet

sigurim bankar pér gararntimin e punimeve

Vértetimet e pagesés

28.1

*Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kiver té
kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe vérteton
shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit.
*Vlera e punés s¢ kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i
Projekiit.
*Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:
€. Neé rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé,
vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe Parallogari
qé éshté pérfunduar; ose
d. Né rast té kontratés paushallg, vlera e punés sé
ekzekutuar do t€ pérbé vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.
¥ Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e

ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim

Shkaqet

kompensim

pér

301

Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:
(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té

vend ndértimit data e posedimit e specifikuar
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{(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrie pa dhéné Jlogari
pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e
punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.
(¢} Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& ti
zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢ cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet
komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé
apo shpenzime shtesé pér Kontrakiuesin.

(e} Parapagimivonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né
léshimin e vértetimit pér pérmbushje té kontratés.

(g} Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e alktiviteteve
té punéve t& kontraktuara té cilat pengesa nuk jang pér

shlkal té joprofesionalizmit té Kontraktuesit.

Konfiskimi i
sigurimit te

ekzekutimit

30.5

30.6 AK do té konfiskoj sigurimin e ekzekutimit né

situatat e méposhtme:

a) NEé rast té shkeljes s€ kontratés sé nénshkruar, e cila
shkakton déme materiale pér AK dhe/ose kérkon qé
AK té shkaktoj shpenzime té konsiderueshme né
pérfundimin e kontratés sé tillg; ose

I shkelje t& kontratés sé nénshkruar shumé punétorg, nén-
kontraktues dhe/ose furnizues kané mbetur té pa-
paguar.

30.7 AK para se té filloj procedurén e konfislimit té

sigurimit té ekzekutimit AK duhet L& informoj, me

shkrim, OF pér ¢do déshtim té supozuar me kontraté dhe
té jep OE kohé té mjaftueshme pér korrigjim té
déshtimeve t& tilla. Déshtimi i OE pér té korrigjuar, né
loh&, déshtime té tilla t& supozuara do té rezultojé né
procedurén e konfiskimit.

30.8 Konfiskimi i sigarisé sé¢ ekzekutimit, nuk e ndalon

autoritetin kontraktues té kérkojé zhdémtimin shtesé qé

rrjedhin nga kontrata dhe, po ashtu, nése siguria e

ekzekutimit €shté me vleré mé té larté se démet nga

shkelja, autoriteti kontraktues duhet t'{ rik-thejé
diferencén,

30.9 Autoritetet kontraktuese nuk do té kufizojné né

dokumentet e tenderit diskrecionin e tenderuesve qé té

paragesin sigurimin e performances né ciléndo nga

format e pércaktuara né nenin 30.5 té kétyre rregullave

dhe Udhézuesi Operativ. Cdo dispozité q& kufizon formén

Kontrata nr.058/2021




né té cilén sigurimet e tilla mund t& dorézohen pérveg

atyre t€ refernara né nenin 30.5, do té konsiderohet ¢
paviefshme.

Pavarésisht nga neni 63 i LPP-sé, sigurimi i ekzekutimit
duhet té jeté i pakushtézuar. Pér géllimet e mésipérme,
fjala "pakushtéznar" do té thoté njé garanci e zbatueshme
me kérkesé dhe se nuk duhet t€ keté ndonjé kusht ose
kérkesé pér ndonjé déshmi té pérfshiré né sigurimin e
ekzekutimit pérvee njé kérkese qé Autoriteti Kontraktues
duhet té ofroj njé dokument qé tregon gé ka ndodhur
shkelje gjaté implementimit te kontartes. Si rrjedhoje nuk
ka nevojé té métejshme qé autoriteti kontraktues t& vértetoj
shkeljen N& mbéshtetje t€ nenit 63, paragrafi 5, t&é LPP,
kérkesat pér kualifikimin e l8shuesve t& sigurimit té
ekzekutimit, si¢ 8shté pércaktuar né dosjen e tenderit, do t&
jené jo-diskriminuese, nuk do té kérkojné nga léshuesi qé t&
keté njé biznes né njé vend 1€ veganté, dhe né ¢do rast do &
kufizohet vetém né kriteret qé jané té lidhura drejtpérdrejt
me sigurimin e stabilitetit financiar dhe besneshméring e

kétyre institucioneve

Parimet e pérgjithshme

31

Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues
me qéllim té pranimit té pérkohshém ose final do t& béhet
né prani t€ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do
té jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé Kontraktuesi te
jete informuar prej t€ paktén go ditéve para datés sé

verifikimit

Testet pér
pérfundimin

321

*Punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimet
dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime té Kontraktuesit.
Kontraktuesi duhet t€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér
datén né t€ cilén verifikimi dhe testet té tilla mund té
fillojné.

*Punét te cilat nuk plotésoiné kushtet e kontratés, dubet,
nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit
Kontraktues, pérndryshe kjo do té béhet pas njoftimit t8
duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér té

Autoritetit Kontraktues

Punét shtesé

32.2

Do té ecet me proceduré pér puné shilesé nése
paraprakisht merret antorizimi nga Mbikqyrési
dhe ZKA-ja.

Dorézimii
dokumentave

324

Zyrtari pér pagesé para se t'i kryej pagesat duhet té bindet
se ju kané ofruar t& gjitha dokumentet si: Plani i

menaxhimit t& kontratés, aktvendimet, procesverbalet,
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raportet, situacionet pér punét e kryvera, faturat, atestet pér
materialet e pérdorura, shkresat, fletét e ditarit t& punés,
arsyetimin pér tejkalimin e ditéve kalenadrike, sigurimet,
etj, né té kundérten e merré pérgjegjésing. Poashtu
obligohet g€ dokumetet e kérkuara nga auditorét pér
auditim ose nga palét shtetérore té interesuara t'ju ofroj sa
herd g ata kané nevojé.Njé kopje e faturés, raportit té
pranimit dhe kontratés pas pérfundimit té projektit duhet té

dorézohen tek Zyrtari pér rexhistrimin e pasurisé.

Informaté shtesé

33.7

Kontraktuesi ¢ ka pér obligim ta vendos PANON né hyrje
dhe dalje té punishtes né madhésiné standarde, ku do té
pérfshihen, titulli i projektit, investuesit dhe
punékryerési,shuma financiare e projektin si dhe afati pér

kryerjen e punimeve,

Pérgjegjésia mbi
Defektet

34.5

Periudha garantuese e defekieve éshté 365 dité ose 1 vite
Po ashtu pér sigurimin e cilésisé se punéve, Operatori
Ekonomik pas pranimit teknik duhet te ofroje garancion
bankar pér sigurimin e punéve 10 % nga vlera ¢ kontratés,
né kohézgjatje 1 vjet nga dita e pranimit teknik dhe
obligimi se defektet e paraqitura gjaté afatit garantues do ti
sanojé né kohén sa mé té shkurtér dhe pa asnjé kompensim.
Né té kundértén pajtohet se AK ato déme do ti sanojé me
gjetér OF dhe té njéjtat shpenzime do ti faturojé
Kontraktorit qé ka dhéné kété deklaraté mbi garantimin e
punéve. Nese jane grup OE,kjo deklarate epet né emér té

liderit t€ konzorciumit

Shkelja e kontratés

36

1 Pala ka shlkelé kontratén nése nulk arrin té shlyejé

ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e
démtuar do té keté t€ drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose

b} ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave té€ sipérpérmendura, mund t€ jepen
démshpérblime. Ato mund té jené:

a) déme té pérgjithshme; ose

I3} déme t& likuidueshme.
36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet: gé
rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat g€ duhet t'i paguhen

Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Shképutja e kontratés

37

Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus
Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje

themelore té Kontratés,
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37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijné, por
nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené
e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim té menaxherit t8 projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye
t¢ justifikuar té ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e
punéve t€ kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té
kontraktuesit pér kosto té vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo
hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk
paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga
data e certifikatés s€ Menaxherit t& Projeltit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i
defekteve &shté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi nuk
arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve té péreaktuara nga ana e
Menaxherit t€ Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér
numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve té
likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés
pér raste té tjera nga ato t8 parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t€ vlerésojé nése shkelja materiale
e kontratés paraqget bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit té palés sé treté lrijohen
rrethana  emergjente  objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve 1€ kontratés, Menaxheri I
Projektit me pélgimin e Kontraktuesit do t& pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes s& punéve sa mé pare qé éshté
e mundur. Menaxheri i Projektit do té bé&jé vlerésimin e
punés sé kayer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi té
largohet nga zona e punés dhe ta léné até né njé giendje 1€
miré. Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kontraktuesin
pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit
me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do 18
ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga

pérfundimi i periudhés sé njoftimit

Pagesa pas shképutjes
sé kontratés

39.1

Pérgindja g€ do té zbatohet pér vilerén e punéve qé nuk jans

pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
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Kontrakivesin pér kompletimin e Punéve, éshté plus 10 % e
vlerés s€ kontratés ose nése démi &shié i madh deri né
vlerén e pérgjithshme té kontratés. Poashtu nése kontrata
ndérpritet me fajin e Autoritetit kontraktues atéhers
Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér té gjitha pur.{ét e

kryera dhe t& papaguara

Frona 40 Té giitha materialet dhe pajisiet ¢ ndértimit né vend
punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do té
konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit té Kontraktues'it.

Zgjidhja miqésore e [ 42.2 Té gjitha mosmarréveshjet do té tentohet ge te zgjidhen

mosmarréveshjeve ne ményre migésore nga Projekt menaxheri i kontratés,

personat pérgjegjés te Autoritetit Koﬁtraktues, Zyrtai‘in
pérgjegjés te prokurimit si dhe personave pérgjegjés te
autorizuar nge Kryersi i sherbimeve, E

Zgjidhja e | 431 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té

zzsmarréve;?gzzzmé lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk eshtc e

giygésore mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té

dorézohet né Gjykatén Kompetente né Prishting, né pajtim

me ligjin e Kosovés
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PJESA IV E KONTRATES: SIGURIMI I EKZEKUTIMIT
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PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

PJIESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIVE FINANCIAR

B ! CGrowecs &h e e e et o s+ e s e o e«
Adresa Mbreteria Dardane 67,

Qyteti Lipjan

Kodi Postar 14000

Kontakti Ali Stublla

Telefoni 049-999.979

Fax

E-mail growecoshpk@gmail.com

Numrii TVSH 330447921
- — . BA fieR -
Emri Raiffeisen Bank

Adresa Rruga Shgipéria

Qyieti Lipjan

Kodi Postar 14050

Shteti Kosovd

Llogaria Bankare 1501080002508736

IBAN {opcionale) XKOS

BIC (Opcionale)

RBKOXKPR
SHENIME;
VULA E BANKES + NENSHK_RFMI i DATA + NENSHKRIMI | MBAJTESIT
PERFAQESUESIT TE BANKES (Te TE LLOGARISE: (e obli ueshime)
dyija t& obligueshme
09/08/2021
09/09/2021
(_'_'_ / - e
- q B
e gr s
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PJESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa . Formulari | Tenderit

Numeér té Prokurimit: OB614-21-4548-5-2-1

Tituili i kontratés: Renovimi i Objekteve né QKMF,AMF dhe QMF

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé gé: :

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbaijtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé té dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t& paragitura,
pa rezervé apo kufizim;

1 Renovimi i Objekteve né QKMF,AMF dhe QMF

3. Cmimi fotal i tenderit éshté:

14 856,98 EUR Dhe né fjaié [shéno gmimin e tenderit né fialé Euro]

4..Ky tender éshté valid p&r njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim té
tenderéve. =’

5. Nése tenderi jong pranohet, ne marrim pérsipér té sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénghkrimit t& kontratés

6. Ne e béjmé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohef] si partner né
konsorcium {é udhéhequr nga [shéno emrin e udhéheqésif]. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke
teridertar pér-té nj&jtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
1é gjitrré partnerét, bashkérisht dhe'veg e veg, jané t& detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor &shté | autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér t&
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshta pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se té gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané t& obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratés. _

7.-Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né& ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé t&
gjitha informatat & pasakta ose jo t& plota t& cilat jepen me qéllim né ké&té konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin toné& nga kjo dhe nga kontratat tjera té financuara nga BKK

8. Theksajmé qé Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe qé e
rezervon 1€ drejtén pér t& dhéné vetdm njé pjesé t& kontratés. A nuk do t& shkaktojé detyrime ndagj

© ..neshnése e bén kété.
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Pjesa 1. PERSHKRIMI I CMIMEVE

PARLMALA DHE PARALLOGARIA

T QiME OBILIG

saslA | SHUMA

PERSHKRIMI Gl

Thyrja e rigollés s vieter me dimension 5-0.30x0.5Cm si dhe :
3.9 |FPYIA @ Tigolles b vy ¢ > ' 75.00 2.00¢ 150.00 €
largimi | dy rendeve Le kulizave aler rigolles

HMapja ¢ kanalit me doré ose me makin né thellgsi 70cm pear

ny' 7500 2.0G6¢ 156,00 €

1"":1 vendorjen @ gypit @160mm . ]

1.3 [Transpoiti | dheut Le permuar deri nd deponi o me 2625 T BOOi " 73 f{) C
1.4 (Furaizimisdhe vendosja e gypit @160nmm ' 75.00 3.00€ : 225.00 €
1.5 tFurnicim mea 2haver 0-31mm pé mbulirnin it ! 15 00 7.00E 1G%.00 &

Furnizimi dhe mentimi | Lljfa?nhicdﬁ(:ﬁ-‘.l(fd{l, & fmr. pébht;:
[ £.6 Jmbajtise sipay normave Leknike kg parashiben to vendosen né wopd 5.00 50.00¢ 250.00 €
rigalle bt pypin 91 60mm

. FL;':ﬂi;ji][)iQ.dht} maontimi | rigollave me dimensione 30x50cm ,né
KiEté pozicion duhet te Hogaritel edbe botoni pasi gé ripoilal ' 75.00 9.00¢ ; G75.00 €
duhaet te mentohen me heton

K&Lhimi | kubrave né gjendjen ¢ méparsiinme si dhe nivelizimi |

e
N

m' 75.00 2.00€ 158.00 €

1.8
L B R - -
Furnizimi dhe montimi | kornizave dhe rrietes né dritare t&
QKM ne pjesen e jasht pédr mbiroftje npa insektet {(Mizave .
! # piesen e jashtme pdr mbroftje nga nsekeet (Mizave m? 5.76 18.00€ 103.68
;mushkeniave etj) ku parashihet vendosja né & dritare té
dimensionit 120x0.800m
NETOTALL b SH7.43 ©
AMF NE WHELOSHEVE
My PERSHKRIMI NIESIA SASIA TNV SHUMA
21 Grryrja e disa pjeséve 18 mureve dha plafonave L& hapsires s@ " 20,00 1 50€ 10,00 €

QPs-s2 dhe pergaditjia ¢ mureve me glet pér ngjyrosic.

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e mureve dhe pllafonave
me ngjyré ekologjike nga "JUB” ose te ngjajshme. Ngjyra duhet
e jete per ambiente te brendshme ckologjike, ¢ cila hollohet
2.2 tme uje 10%, rezistenie ne ferkim Le thate. Ngiyvra duhet t8 jipet m? 876,00 [4R=100 820.L0 ¢
né dy shtresa dhe para aplikimit té sa; duhet té vendoset beza,
nuaneca caktohet npa ana e organit mbikgyres,

Furnizimi dhe lyrja e mureve me ngjyré yndyrore sse lartsi
=1.0m .

Lyria e rrethojes cgiistues néte dy anect né AMF né dy shiresa
me dirmensionet $=1.5%2 né k8i& pozicion dubet 1o Hogaritet
pastrimi nga lcerizioni {ndryshku) piesa ¢ paré duhet te lyhet me
baz (Minjum) ndraa shiresa e dyté me llak te metalit ngjyren e
cakton menaxherii kontrates,

23 m? 270.00 1.20€ 324900 €

m* 210.00 2.00¢ 420.00 €

Pastrimi me leter griithése me dor ose me makin adekuate L& 4
2.5 fulseve té drurit si dhe lyrja me sadolin nt dy shtresa. cop 1.00 15.000 15.00 €

. Furnizimi, transporti dhe montimi i pompés sé ujit pér
2.6 jujitje nga bunari i ujit. Pompa duhet 18 keté kélo té dhéna: cop 1.00 150,008 150.00 €
prurja ¢ uiit hmax=30-40m; me notugs.

[Furnizimi me gyp pére uitjen e oborril te AMF né Milloshevé

3 ' 3 3
27 rypi duhet te jet @32mm i but m 100.00 030% 80.00 €
: NETOTALIL: 2| 1§ 84550 €
e
AMF Breznic - P T - S A F 2
IO T

(IR 44
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Trir | PERSHIRIMI | ruEsia T sasia | o

Griyerja ¢ disa pieséve LB mureve dhe plaloneve té haposires
52 AMF-s8 dhe pergadilja e mureve me plet pér npjyrosje.

m*® 7.00 2.00¢ : 1400 €

Farnizimi me material dhe ngjyrosja o mireve dhe pll.’:fnnév;‘;“ 1
me ngiyri ekologiike npa "JUB” ose te ngjajshme. Ngiyra duhet
te jete per ambiente te brondshme clologjike, e cila hollohet
3.2 e uje 10%, rexistente ne ferkim te thate, Ngjyra duhct 18 fipet m? 220,00 1.30¢ 23600 €
ad dy shtrasa dhe pars aphkimit e saj douhet L8 vendosel baza,
nuanca raktohet nga ana e aorganit mbikayres,

Furnizimi dhe mbyllja e fugave te parapetit te dritareve me

R ! 40.00 Rilela 20,00 €
sifikon ku parashihesn rrelthé 40m mbrenda dhe jashla w 0.0 0.5 20.00 €

3.3

Riparimi | njé pjese te gilinderave me gjatsi L=3.0m h=1.15%
2.4 [shiylla vertikale Gx8 dy horizontale 4xd dhe verlikalel ¢do 15¢m cope 1.00 100.00¢C 100,00 C
2x4 me lartilst ha=1.05

Furaizimi dhe mantimi | njé kroi nga betoni nd oborrin e AME
né kété pozicion duhet te llogaritet kygja ne kanalizim me
gUpAB LEAmem ku parashihet Ledm st dhe kygja ¢ ujit ku
parashihet gypi 3/4 L=20m qeshinja

cope 1.00 75.00€ YEon €

Furniziimi dthe monlimi | njé zbutésil cili duhet te vendoset ne
3.6 |gypin @63mm me te gjitha pjeset fazonike pra edbe zbutési | cope 1.00 20.00¢ 20,00 ¢
ujit duhel to jet Ge2mm

Furnizimi me gyp péré uitjen e oborrit te AMF né Breznic gypi

3. .00 A5C ; 95.00 &
3¢ cduhet o jet @32mm | buy m 100 085 95.00 €
NETOTALL: 3100570 761000 €
AENDRA PUN SOCIALE
Nr PERSHKRIMI NIESIA SASIA (oG 3 SHUMA
Greyrjo ¢ disa pjeséve Lé mureve dhe plafoneve Lé hapésires s , . o
4.1 m? 650.00 1.00€ 60.00 €

QPS-sé dhe pergaditia e mureve me glet pér ngjyrosie.

Furnizimi me material dhe nzjyrosjn e mureve dhe pllafoneve
me nglyré ekologjike nga "ILUB" ose te ngjajshme. Ngjyra duhet
te jele per ambiente te brendshme ekologjike, ¢ cila hollahet
4.2 |me uje 0%, rezistente ne ferkim Le thate. Ngjyra duhet t8 jipel m? 1,200.00 0.90€ 1,080.00 ¢
né dy shtresa dhe para aplikimit 1@ saf duhet té vendosct baza,
nuanca caktehet npa ana e arganit mbikqyres.

Lyria e derrasave ekzisluese giale perimetrit te zyreve me gjorﬂ
1=200m Lyrja duhet te bahet me sadolin i
Lyrja @ #rethojes egristues né e dy anet né QPS né dy shiresa

m' 83.00 1.50¢ 90.00 ¢

4.3

me dimensionet $=1.5%[.3 né kété poricion duber te flogariter
astrimi nga korizion {ndryshku) pjesa e paré duher te lvhot me

4.4 [PRETTIMINE {ndryshic) pj P T m 105,00 2.50€ 262.50 £

haz {Minjum} ndrsa shtresa e dyté me llak te metalic agjyren e

caktan menaxheri i konorates.

Furnizirmi dhe nxontimi t perdeve t& dritareve {Zebra dy palshe me mekanizem Le aluminit)

a5 |S=(l2massi=e2 T m? 50.88 6.00€ | 30575 &
S={1.2%x2.55)42 n? 6.38 8.00C 51.00 €
5:(L.065K2.45)42 m? 8.09 8.00€ 64.68 €
NETOTALL:H[ 75 1,913.43. €

QENDRA E PENSIONISTEVE MBI, 9

Nr | PERSHKRIVH NIESIA | SASIA | CHlINAk oo (SLUTAR g 1o 5

w% Topal® W § B o Sl
Liegan
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Girryrja e disa pjesve té mureve dhe platoneve t8 hapesires se
¥s-se dhe perpadia & mureve me glet pér ngiyrosje.

m®

20,00

Furnizimi me material dbe ngjyrosja 0 mureve dhe pliafonve
me ngjyre ekologjike nga "JUB" ase te ngjajshem. Ngjyra duhet
te jete per ambiente te brendshimie ekologjike, e ¢la holfohet
me yje 10%, rezistente ne lerkim e thale. Ngjyra duhet Le jipet
e dy shtresa dhe pava aplikimil e sqa) dubet 1e vendoset bara,
nuancs caklohet nga ana e organit mbikeyres,

m?

A60.00

1.50¢

690.60 €

Fastrimi me letor greith&so me dor ose me makin adokuate (6 &
karrikave dhe Lavolines sidhe 4 ulseve té dearit si dhe lyria me
sadolin né dy shtresa.

cop

1.00

5.006

Lyrja & {rajeve dhe shiyliave 1é pushimares dimensionet o
trajeve dcop 4.50m dhe Zecopé 2.30m ndersa shiyllat 4copa 3m
trashsia e trajeve dhe shiyliave L0/10 lyrja duhet te hahot ne dy
shiresa me sadolin

copé

1.00

10.00€

10.00 C

=
i

Furnizimi dhe mbulimi [ kulmit te pushimores me lamarin 16
plastifikuar dhe 1@ vatzuar me dimensionel 5=2.30mx4.50m

m?

10.3%

9.00€

4315 £

5.6

Riparirni | fontanes nga betoni ku parashihet velem pjeso &
siporm ¢ fontanes me diameter 1.5-2m dhe vendoset ne bazen
egisiLpge.

copé

1.00

15,00¢

Lyria & rrethojes egzistucs nd te dy anet né QP né dy shtross
me dimensionet $=2.3%2.2 né kété pozicion duhet te Hogaritet
pastrimi niga korizion (ndryshku) pjesa e paré duhet te lyhet me
baz {Minjum} ndrsa shtresa e dyté me liak te metalit ngiyren e
cakton menaxheri i koentrates.

m?

126.50

1.70€

215.05 €

NETOTALRE 5

© 058,206

-~

NDERTIMI | MBULESES SE PARKINGUT NGA KONSTRUKSIONI | METALIT

- QBILIO

Pérshkrimi [ pundve. Ne prputhshmeéri te plote me standarted £C dhe
150.

N]ésla

Sasia

Cmim]

Shuma

PUNET E DHEUT DHE ZHAVORRIT

1.1

Demontimi dhe grumbullimi | kubzave egristuese 18 belonit né
tér sipérfagen e parkingut ,ruajtio ¢ tyre dhe rikthimi né
pozicianin egzislues pas pérfundimit & themeleve dubet
llegaritui edhe zalli T imél pér mbushjen e fugave.

89.76

17952 €

1.2

Gérmimi b dbheut me makine ose me dord pér hapjen ce
themeleve te veganta me dimensionet 0.60m x 0.60m x 0.60m
Ahew | gérryer duhet 1€ planifilkohet mbrenda sipérfages
purneese 18 bartel deri ng deponi sipas udhiizimeve té
monagjerit té kontratgs.

m

3.00C

5.64 €

Furnizimi,transportiri, shtruarja dhe ngieshia e rhavorit

3 0-63mm me trashesi t=20cm ni gjendje & ngjeshur ne tér
sipérfagen e themeleve ti# veganta dhe shtruarjz dhe ngjeshia
e rhavarit @ 0-63mm me lrashesi 1=20cm né gjendje té
ngleshur né tér sipériagen ¢ parkingut.

m

13.02

7.0DE

126.17 €

Farnizimi, transpeortimi, shlrLarja dhe ngjeshja e zhavorit
P 0-31mm me trashesi t=10em né giendje té ngjeshur né tér

sipBriagen g e parkinput,

8.98

8.00¢C

7181 €
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1.5

ruarja dhe ngjeshja e rhivorrit te

Furnizimi,transporting, &
i (zell) @4 Smm me trashesi tesem nd gendje 18 ngjeshur
ni tier siperfagen e e parkingut por vendogjon e kubzove te
betonib

m

IR

OO ¢

£l B3 &

NENTOTALL

457.84 €

PUNET E ARMATURES,BEYQONIT dhe VIIAVE

2.2

Furnizimi transporti, precia,lakirmi dhe montimi | shufrave tp
armaturés pér Lhemelet ¢ veganta (& objektit {né forme
koshi}. Armatura duhet té jeté me profile £10 ¢do 15cm si dhe
furnizimi dhe vendosta ¢ rejetave @8 cdo 15/750m per armimin
e pllakds llogaria ne kg Klasa e densiletit {ductility class) B-e e
larté {hight ductility) B 5005,

kg

L500.4

0.7

Furnizind,transpertimi dhe véirjo né vepér ¢ betonit le ermuar,
per punimin e therneleve t8 veganta me lartési h=00 om - per
vendosjen o shityllave te metalit Parashibhel i komplet hrtosia
e themelil Le betonoben nén toké Kiasa e belonit dubet 18
jeldé C-30. Llogaria pérm®.

m

5500 €

302.28 €

11830 €

Furnizimi,transporti dhe nunimi | vijave ndarizse te porkingicve me
NEiyré LB bardhé adekuate pér shinimi e vijave né rrugé

m'

200

2000

400,00 €

NENTQTALl:

511.08 €

PUNET £ KONSTRUKSIONET METALIK

3.1

Furnizimi transporti dhe montimi § pllalkés matalike moe
dimensionet 30x30em t=20mm né themedin e hetonit |

copd

10

30.00 €

300.00 €

Farniziedd transporti , montimi dhe ankerimi | bulonave ni
beton M19 né se cilen shiyl jané planifikuar nga deopé sipase
detalil né skic

copé

40

300 €

120,00 €

3.3

Furaizimi transporti dhe montimi | pllakés metalike kéndore me
dimensionet 10x10cm t=20mm sipasé detalit né skicé

copé

a0

30,00 £ I

,200.00 €

3.4

Furnizimi, transpertt, punimi {montimijdhe ngjyrosia e shiyilave
mbajtése metalixe -profile katrore ime dim. 10.0x10.0cm
trashsia e mewalit 3mun (18 vendosura si nd pjesén grafike aks-
aks )} dhe gjatesi 2.9 m té llogariten  pilakat metlike 30x30cm
t=20mm mbi ankerat té futura né beton nd vend-ankerimin e
shtyllgs né thernelin e belonit Llogaria héhet me m' tiz profilit

m

.00 £

140.00 <

Furnizimi, transpotimi, punimi (montimi) dhe ngjyrosia ¢
profileve metalike profile katrore {transverzaleve) me dim.
10.0x10.0cm me trashsi o metalit 2mm té cilat vendosen né 2
rande mbi shtylla né menyré horizontale duke u salduar ng
shiyllat vertikale mbi té cilat vendosen kapriatal metalike.

m'

a0

17.00 €

GRO0.0D &

3.6

Furnizimi, transportimi dhe montimi respeklivishi safdimi |
kapriatave metalike & pjerréta pir vendosgjen e mbulesés me
dimenzionel e mbajtésit horizantal dhe diagonal {pjorrét)

10 x 10 em dhe trashési té metalit 3mum nd2rsa dimenzionet ¢
shlLanguesve si né paragqitien grafike.

1160

3.7

Furnizimidgransportl dhe montimi {saldimi) | profileve metalike
- me dimansione 4.6 x 0.4 om me trashésing ¢ motalit 2mm
sipas projektit pér vendosjen g mbulesés si n@ pjesén

gratike Liogaria pér m'

m’

0.04h ¢ 1

,102.00 €

10.00€ LABO.O0 €

s

SHOP K.

s ‘@
W ooy

LEPJAaN
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PO O T T TR A A o T OT porH T BRI RS
horizantid i 2900 1e Latcuar e Bamacings e kubmie of dhe s githa
apeiacianal ¢ doiwra pér k8t pozicion { ngjiya e vazhdinwve e katag)
gialésig shvellimore ¢ landtines Gk .

Hoparia pér m' '

rurnizient ma materiaf dhe punimi | offugeve vertikale dime 1%/1% em te o
falcoar per Hamaringo e kulmet si dhe @ gjlthe operacionat ¢ duburs

pir Wét pazicion { ngjitja e vazhidimewve e kallaj) (né llogari hyine edhe
kygia e lyre né vendet gjegjése te gypat ¢ drenazhimit to thomelet par

pircpallien v wil atmasferik)gatdsia zhvellimore ¢ lsmarings 0.65 m , 0.00
m n

13.00

1840 &

_fBug €

Llegaria pér m? ti pjerrésisé sé kulmit

Furrizismsidransporii ghe montimi | llamarings sé valdzoar t6 mbulesas
se hudmnt mie trashesi 170500 gierési =100 tn dhe gjaisi sipas
piatdsisd s€ kuimit & cils dubet 18 montehel ni verd pas vendosjes ve
ollukor horizontal mbi profilel metalike, vendosia ¢ lamarings sg
valtirar dohet 13 Biket me hallshrafa Jlamarma dubet te jote ooygepe
nii troshési,ngjyre dhe telistod né 18 sipBrfagen o kalmit rdarsa
hollshrafat pér shtangim duhet ¢ jend kualitaliv dhe me gomé peér
shtangim vendosja @ mbulestis duhet t8 heher nié kindin e paraguuar ne
piestin profike t8 projektit respiklivishy prenes,

110

m? 10.50 €

1,155.00 €

NENTOTALL :

6,273.40 €

PUNET £ DHEUT DHE ZHAVORRIT

457.94 ¥

N

PUNET E BETONIT OHE ARMATURES

911.08 €

i

PUNET E KONSTRUKRSIONIT METALIK

6,273.40 €

TOTALL:

7,642.42 €

OKIMVE ORILIO

| 1,887,493 £
1l _|AMF NE MILLOSHEVE - 1,845.50 €
1l TARAF Breznic 610,00 €
1Y IQENDRA PUN SOCIALE 1,913.43 €
V_[QENDRA E PENSIONISTEVE 105820 €
VI [MBULESA E PARKINGUT - OBILIQ 7,642.42 €
TOTALI PERGILTHEN|  14.956.98 €
Varejtdio:
TE ghitha gavinied e specifikunea ni tender doleet 18 deblarehen i Buro (€), Caaini i ofertine Tggubet g 4 shifnobet me
1 maksimum dy (2} st pas preses dhjetore, Cdo oamite i shifnmar pas numrit 18 dhyte {23 nak do 8 meered piy hovd nit
7 N gmim @ pletshiben 16 giitha Grksal e aplilisava ai Rosovitdake lognvitor odbe tesheni
3 Opernlorit Ekenomilomes Cintme do-nomualisht 88 it do 1@ eliminelon automatilisht gintd pracesit 1@ vleridsihmit 1# aforrave,
4 Nise adotdhi ndonii gabim ni plowdsimin e paramases AKX ook mbani pérpjeris,

Tdentifildim i operalorit ckonomik (o)

Fmri i kompanisé: Lirowero Shpk

Adresa ¢ ploté

Mbreteria Dardine 67, 14000 153an

Pirfngdsanr nga:

wtri dbhe mbicmyi ¢ Avni Shiifla

TP AL g &
Pozita Dmnf_;r.,;«

Niénshlkvimi:

s

data: - 03.08.202.1

Vil

Bk,

Gréw e

EFE gara

@@5

o

4
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Nr. ser. / Ser. br. / Ser. No.: 10071241

R@pnbhka e ]\L)HOV(‘!‘:
FEepublika Kosova - Republic of Kosovo
Qoveria - Viada - Goverrunent
Ministria & Tragtise dhe m‘nwimé Flinytaryove Trgovine 1 Tndusteije
hdimistry of Trade and Industry

VEHE KOSOVE
HOSOVIKA AERCLEA ZA MEHTIRACIL LEImRA
ROTANA BUNG RS RS EANGN AGENL Y

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT ‘
CERTIFIKAT O REGISTRACIJ ;
CERTiF!CATE OF REGISTRATION

811408526

" Emri tregtar / TrgduaEko ime / Commercial name

Llofi biznesit: Shagérl me pérgjegjési t& kufizuara
Posiovni tin: Druitvo sa ogranifenom odgovornoséu
Business type: Limited Liabilitles Companies

Adrasa; Rr - Mbretéria Dardane, nr - 67
Adresa: Topllgzan

Address: Lipjan

Data e regjistrimit:
Datum reglstracije: 10/03/2020
Gate of repistration:

Mh""‘«%
7558 “‘5@1;‘15% Dif&e Forss,

W?«éjf

10/03/2020

Data / Date / Datum
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Mbretéria Dardone 47, 14000 Lipjan, Kosové ¢
+383 (0] 49 999 979 =
growecoshpké.gmail.com -

Growacoshpk s

Lipjan Korrik 2021 scritare = ned@riim ~gyrojekiim
Pé&r: KWVEND! KOMUNAL - OBILIQ

Menaxheri Projektit

i/e Nderuar né rasté se Kompania Groweco Shpk, me numér indetifikues 811408526 me seli
né rrugén Mbretéria dardane nr 67, 14000 Lipjan. Shpallet fitues i projektit t& publikuar nga
KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, me titull ; Renovimi i Objekteve n& QKMF,AMF dhe QVIF, me
numér prokurimi: OB614-21-4548-5-2-1. Kemi nderin té Iu njoftojm se menaxher té projektit
emérojm z. Fatmir Krasnigi me numer letérnjoftimit 1012531032.Inkhinjer i diplomuar i
ndértimtarisé, | ¢ili ka menagjuar projektet mé poshté.

Ndertimi i shkollés fillore t& mesme 18 ulét né Llapushnik Kontrata nr:49/15, né total me
anekse: 748,981.23

Ndértimi i objektit t& shkallés s& Muzikés dhe Arteve né Gjilan Nr. Prokurimil:
MASHT/14080511, né total me aneks: 1,694,069.15

Ndértimi i Objekteve Banesore né Shtérpe
Kontrata nr: 515-636Works01/2017, né total me aneks :2,333,403.85

Ndértimi i 16 Shtépive né Fushé Kosove .
Kontrata nr: LRP .nr.13061/2018; Ref:4045/2018 né viers :245,533.60

Grc)v;feco Shpk

SHLILIK,

QGrowECao

)

et -
227 {Lpliamn

s
7 e

I

I R Lipjan 2021
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Ngo: Groweco Shpk

Piani dinamik - 03.08.2021 - 03.09.2021 {45 Dité Pune}

Ernrf | prajektit: RRenovimi i Objekteve néd QKMEANF dhe QMF  Me numér Prokurimi: 614 21 056 521
Investitor:KUVEND! KOMUNAL - OBILIQ

Punime Io Punime Testime Dhe dorzimi

Legjenda:

Muaji Muaji Gusht 2021
Ditét kalendarike 112134516/ 7]8|9|10/11|12}13]14|15|16 S_Hm 1920121122123 M&_Mm 26(27|28|29}30) 31
Dité pune 1}2]3|4(5]6{7|8]|9]10 11{12}{13114|15{16}17 18]19|20(21|22{23}24 25)26|27|28|29(30| 31

Pozicionet ¢
punés

QKMF GBILIQ

AMF NE MILLOSHEVE

AMF Breznic

QENDRA PUN SQCIALE

NN -

QENDRA E PENSIONISTEVE

NDERTIMI | MBULESES SE PARKINGUT NGA KONSTRUKSION

P

PUMET £ DHEUT DHE ZHAVORRIT

(Y]

PUNET £ ARMATURES,BETONIT dhe VUIAVE

3|PUNET E KONSTRUKSIONIT METALIK

Plani dinamik si dhe metodoiogjia e pungs Eshté e paraqitur né bazés t& sasis sé punés né paramasé, nése gjoté egzekutimit t& punimeve kemi diferenca né pozicione té punés apo

edhe ndonjé pozicion shtesé atéher do té lujmérohen paraprokisht organi mbikqyrés si dhe investitori se sa dité shtesé nevoiten pér até ndryshim dhe se pas miratimit do té
fillojmé me até pozicion té punés

. SH.PH, p
(AP . -
QIewWeCo”
w e

e M
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Nga: Groweco Shpk

Plani dinamik - 03.08.2021 - 03.09.2021 (44 Dité Punej -

Emif i projektit: RRenovimi i Objekteve né QKMFAMF dhe QMF  Me numér Prokurimi; 614 21 056 521
Investitor:KUVENDI KOMUNAL - OBILIG

i
i
i

mmmgmzn_n.. Punime Jo Punime . qmmggm _usm dorzimi
.. Muajt Muaji Shtator 2021 :
Pozicionet e — - ;
s Ditér kalendarike 11213(4]|5|6]7|8|9]10[11}12]{13]14|15]16 G_Hm 19]|20]21]22]23] 24]25 | 26{27] 28] 2930
punes Dité pune 112l3lals|6]7|8]9]10 11|12]13|14|15|16|17 18]19|20{21|22}23{24 25|26 27128|25(30

1jQKMF OBILIQ

2|AME NE MILLOSHEVE
3|AMF Breznic
4

5

QENDRA PUN SOCIALE
QENDRA E PENSIONISTEVE

S DERTIMI | MBULESES SE PARKINGUT NGA KONSTRUKSIONI | METALIT - OBILIQ_

1IPUNET £ DHEUT DHE ZHAVORRIT
ZIBUNET E ARMATURES,BETONIT dhe VIIAVE
3[PUNET £ KONSTRUKSIONIT METALIK

Plani dinamik si dhe metodologjia e punés éshté ¢ paragitur né bozés & sasis s€ punés né paromasé,nése gjaté egzekutimit té punimeve kemi diferenca ng pozicione t& punés apo
edhe ndonjé pozicion shtesé atéher do té fajmérohen paraprakisht organi mbikqyrés si dhe investitori se sa dité shtesé nevoiten pér até ndryshim dhe se pas miratimit doté
fiflojmé me oté pozicion t& punés
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AUTORITETI KONTRAKTUES _

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokuriinit: OB614-21-4548-5-2-1

Nr i brendshém: 614 21 656 521

OPERATOR EKONOMIK: ‘

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: GROWECO SH.P.K., Mbreteria Dardane 67 Jeta e re, 14000, Lipjan,
Kosové

E-mail: growecoshpk@gmail.com

Personi kontaktues: Avni Stublla

Telefoni: 0492-999-979

Faxi:

Numri fiskal: 811408526
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